
1 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 2/2018 
konaného dne 14. 12. 2018  

 

 

Místo konání: kancelář OÚ ve Vlkově 
Čas konání: 17.06 – 18.02 h 
Přítomni: Ing. Jaroslav Veverka, PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., Ing. Alena Bartošová, Vladimír 
Vávrů, Helena Rezková, Jan Rezek a Martin Felcman 
Omluven:  - 
Hosté: dle prezenční listiny 
 
 

Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka uvítal přítomné a oznámil, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Upozornil přítomné, že jednání zastupitelstva bude pro účely pořízení 
zápisu nahráváno.  

Program:      
1. Smlouva o poskytnutí dotace MS Paseky Rasošky z rozpočtu obce na rok 2019  
2. Žádosti o dotace z rozpočtu obce na rok 2019 
3. Smlouva o shrnování sněhu na rok 2019 
4. Ceny za svoz komunálního odpadu od 1. 1. 2019 
5. Pacht Hospůdky Pod lipami od 1. 1. 2019 
6. Rozpočtové provizorium na rok 2019  
7. Dotační program na podporu prodejen na venkově  
8. Různé 

 

Schváleno 7 hlasy. 

Zapisovatelem byla navržena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
určeni Dr. Ondřej Tikovský a Ing. Alena Bartošová. Schváleno 7 hlasy. 
 

Ad 1) Smlouva o poskytnutí dotace MS Paseky Rasošky z rozpočtu obce na rok 2019   

Zastupitelům byla předložena smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 
v roce 2019 pro MS Paseky Rasošky ve výši 6 000 Kč. Poskytnutí dotace bylo schváleno na 
základě žádosti na zasedání Zastupitelstva obce Vlkov dne 1. 11. 2018 usnesením číslo 
17/1/2018.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 1/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Obce Vlkov v r. 2019 MS Paseky Rasošky ve výši 6 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
 



2 

 

Ad 2) Žádosti o dotace z rozpočtu obce na rok 2019 

 T. J. Sokol Vlkov 
Obec obdržela žádost T. J. Sokol Vlkov o dotaci z rozpočtu obce na r. 2019 ve výši 80 000 Kč. 
Dotace bude použita na úhradu energií v sokolovně, obnovu inventáře a technickou údržbu 
sokolovny, výdaje na akce (úhrada jízdného na sportovní akce, zajištění akcí zejména pro děti 
ve Vlkově).  
Z přítomných zastupitelů účastnících se hlasování jsou tři zastupitelé členy T. J. Sokol Vlkov 
(Helena Rezková, Jan Rezek, Vladimír Vávrů). 
Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 2/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje žádost T. J. Sokol Vlkov o dotaci z rozpočtu obce na 
r. 2019 ve výši 80 000 Kč. 

Na základě schválené žádosti byla zastupitelům předložena smlouva o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu obce v roce 2019 pro T. J. Sokol Vlkov ve výši 80 000 Kč. 
Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se:  0. 

Závěr 3/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Obce Vlkov v r. 2019 T. J. Sokol Vlkov ve výši 80 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 SDH Vlkov 
Obec obdržela žádost SDH Vlkov o dotaci z rozpočtu obce na r. 2019 ve výši 50 000 Kč. 
Dotace bude použita na pokrytí provozních nákladů, opravy a údržbu hasičské techniky 
a zařízení, nákup nového hasičského a sportovního vybavení potřebného k výjezdům 
a možnosti účastnit se na závodech, podporu a zlepšení pořádání akcí pro veřejnost a děti. 
Z přítomných zastupitelů účastnících se hlasování jsou tři zastupitelé členy SDH Vlkov (Ing. 
Jaroslav Veverka, Martin Felcman, Vladimír Vávrů). 
Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 4/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje žádost SDH Vlkov o dotaci z rozpočtu obce na r. 2019 
ve výši 50 000 Kč. 

Na základě schválené žádosti byla zastupitelům předložena smlouva o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu obce v roce 2019 pro SDH Vlkov ve výši 50 000 Kč.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.  

Závěr 5/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Obce Vlkov v r. 2019 SDH Vlkov ve výši 50 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 Obecný zájem, z. ú. 
Zastupitelům byla předložena žádost o dotaci z rozpočtu obce Vlkov na rok 2019 od 
pečovatelské služby Obecný zájem, z. ú. Smiřice ve výši 15 000 Kč. Pečovatelská služba 
zajišťuje v naší obci péči o seniory.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 6/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje žádost o dotaci z rozpočtu Obce Vlkov na r. 2019 
společnosti Obecný zájem, z. ú. Smiřice ve výši 15 000 Kč. 

Na základě schválené žádosti byla zastupitelům předložena smlouva o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu obce na r. 2019 společnosti Obecný zájem, z. ú. Smiřice ve 
výši 15 000 Kč. 

Hlasování: pro:  7, proti: 0, zdržel se: 0. 



3 

 

Závěr 7/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Obce Vlkov v r. 2019 společnosti Obecný zájem, z. ú. Smiřice ve výši 15 000 Kč a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

Ad 3) Smlouva o shrnování sněhu na r. 2019 

Zastupitelům byla předložena smlouva o shrnování sněhu mezi Obcí Vlkov a Miroslavem 
Kudrnáčem. Předmětem smlouvy je shrnování sněhu v obci Vlkov v roce 2019 za cenu 
450 Kč/hod. bez DPH. 

Hlasování: 7 pro:  , proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 8/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o shrnování sněhu mezi Obcí Vlkov 
a Miroslavem Kudrnáčem. Předmětem smlouvy je shrnování sněhu v obci Vlkov v roce 2019 za cenu 
450 Kč/hod. bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Ad 4) Ceny za svoz komunálního odpadu od 1. 1. 2019 

Zastupitelům byly předloženy ceny za svoz komunálního odpadu od 1. 1. 2019, které jsou 
dodatkem ke smlouvě na sběr, svoz a odstranění odpadu s firmou Marius Pedersen, a. s. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 9/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje dodatek ke smlouvě na sběr, svoz a odstranění 
odpadu s firmou Marius Pedersen a. s., obsahující ceny za svoz komunálního odpadu od 1. 1. 2019, 
a pověřuje starostu jeho podpisem. 

Ad 5) Pacht Hospůdky Pod lipami od 1. 1. 2019 

Dne 5. 11. 2018 byl zveřejněn záměr pachtu nebytových prostor č. p. 120 na p. č. 19/2 – 
Hospůdka Pod lipami. Ukončení příjmu žádostí bylo 14. 12. 2018 ve 12 hodin. S nabídkou se 
přihlásili 2 zájemci – Bohuslav Lacko, Smiřice, a Erika Molnárová, Jaroměř. Proběhlo otevírání 
obálek, starosta seznámil zastupitele s nabídkami. Oba zájemci splňují vypsané podmínky. Po 
diskuzi zastupitelé navrhli hlasovat o nabídce pachtu nebytových prostor Erice Molnárové. 
Vybraný zájemce doloží pojistnou smlouvu za rizika z podnikatelské činnosti pro případ 
škodní události. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 10/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje Eriku Molnárovou jako pachtýře Hospůdky Pod 
lipami od 1. 1. 2019 a současně pověřuje starostu podpisem smlouvy o pachtu pohostinství. 

Ad 6) Rozpočtové provizorium na rok 2019  

Rozpočet Obce Vlkov na rok 2019 nebude schválen do 31. 12. 2018, proto se financování 
obce bude řídit podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, rozpočtovým provizoriem. 
V období rozpočtového provizoria: 

1. Obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, 
přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. 

2. Hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv a nevyřízených objednávek z roku 
2018.  

3. Hradí výdaje nutné na odvrácení škod na majetku a havarijních stavů. 
4. Případné výdaje přesahující nejnutnější výdaje musí odsouhlasit zastupitelstvo obce. 



4 

 

Po schválení rozpočtu na rok 2018 se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria stávají příjmy 
a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 11/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje rozpočtové provizorium Obce Vlkov na rok 2019. 

Ad 7) Dotační program na podporu prodejen na venkově 

Za účelem zachování prodejny ve Vlkově byla zastupitelům předložena žádost majitele 
obchodu ve Vlkově pana Petra Hynka o dotaci z rozpočtu obce na rok 2019 ve výši 
100 000 Kč. Dotace bude použita na služby spojené s provozem prodejny – náklady na 
el. energii a  mzdové náklady personálu a ostatní osobní výdaje. Starosta uvedl, že je v zájmu 
nás všech obchod ve Vlkově udržet, přičemž tuto živnost není jednoduché provozovat v obci 
naší velikostní kategorie. Před hlasováním Helena Rezková a Jan Rezek oznámili, že jsou 
s Petrem Hynkem v příbuzenském vztahu. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 12/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje žádost pana Petra Hynka o dotaci z rozpočtu obce 
na rok 2019 ve výši 100 000 Kč. 
 

Na základě schválené žádosti byla zastupitelům předložena smlouva o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu obce v roce 2019 pro Petra Hynka ve výši 100 000 Kč.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 15/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Obce Vlkov v r. 2019 Petru Hynkovi, Vlkov, ve výši 100 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

Starosta obce představil zastupitelům dotační program Královéhradeckého kraje na podporu 
provozu prodejen na venkově na rok 2019. Maximální výše dotace poskytnuté krajem je 
50 000 Kč, přičemž obec přispívá na podporu prodejny ze svého rozpočtu stejnou částkou. Je 
tedy možnost podat žádost o tuto dotaci, a to na podporu prodejny Petra Hynka za účelem 
udržení základní občanské vybavenosti obce. Vzhledem k tomu, že Obec Vlkov není 
vlastníkem ani provozovatelem prodejny, je třeba v souladu s podmínkami dotačního 
programu schválit závazek obce, že se na provozu prodejny bude podílet.   

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 13/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje závazek obce Vlkov, že se na provozu prodejny Petra 
Hynka ve Vlkově bude v roce 2019 ze svého rozpočtu podílet. 
 

Starosta navrhl zažádat o krajskou dotaci na podporu prodejny ve výši 50 000 Kč. Termín 
podání žádosti o dotaci je 7. 1. 2019. Harmonogram projektu je od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019.  

Hlasování o podání žádosti: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 14/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci dotačního 
programu Královéhradeckého kraje Podpora provozu prodejen na venkově v r. 2019 ve výši 50 000 Kč. 
Celkové náklady projektu činí 100 000 Kč. 
 
 
 



5 

 

Ad 12) Různé 

a) Smlouva o pachtu a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu 
Zastupitelům byla předložena smlouva o pachtu a provozování vodovodu pro veřejnou 
potřebu mezi Obcí Vlkov a společností Městské vodovody a kanalizace s. r. o. Jaroměř. Výše 
ročního pachtovného za užívání vodovodu činí 35 000 Kč bez DPH. (Odchod H. Rezkové 
v 17.40 h.) 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0.  

Závěr 16/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o pachtu a provozování vodovodu pro 
veřejnou potřebu mezi Obcí Vlkov a společností Městské vodovody a kanalizace s. r. o. Jaroměř a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
(Příchod H. Rezkové v 17.43 h.) 

b) Rozpočtová opatření č. 17 - 20/2018 

Starosta obce informoval zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 17 - 20/2018, 
schválených starostou v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 17/38/2017 z 15. 12. 2017: 

 Rozpočtové opatření č. 17/2018: navýšení rozpočtových výdajů o 2 925 Kč u § 3319 
pol. 5169 (refundace mzdy a pojištění OVK – hrazeno z dotace) a navýšení výdajů 
u § 6112 pol. 5023 o 15 624 Kč (odměny členů OZ). 

 Rozpočtové opatření č. 18/2018: navýšení rozpočtových výdajů o 1 548 Kč u § 3723 
pol. 5169 (odvoz bioodpadu). 

 Rozpočtové opatření č. 19/2018: navýšení rozpočtových výdajů ve výši 6 545 Kč 
u §  3319 pol. 5169 (doprava kulturní akce – zájezd do Brna). 

 Rozpočtové opatření č. 20/2018: navýšení rozpočtových výdajů u § 3319 o 2500 Kč 
(pol. 5169 - cestopisná přednáška) a o 921 Kč (pol. 5194 – dárkové balíčky), 
navýšení výdajů o 7 000 Kč u § 3741 pol. 5137 (informační tabule s hmyzím 
hotelem). 

Zastupitelé vzali rozpočtová opatření na vědomí. Rozpočtová opatření budou přílohou 
zápisu. 

c) Pověření starosty podpisem rozpočtových opatření na konci roku 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem rozpočtových opatření na konci roku 
2018 přesahujících kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření dle usnesení č. 17/38/2017. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 17/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov pověřuje starostu obce podpisem rozpočtových opatření na 
konci roku 2018 přesahujících kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření dle 
usnesení č. 17/38/2017. 

d) Kompetence starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření na rok 
2019 

Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření na rok 2019 do výše 100 000 Kč. 



6 

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (lze podat i ústně). 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 (Ing. J. Veverka). 

Závěr 18/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje a stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření na rok 2019 do výše 100 000 Kč. 

e) Schválení pracovněprávního poměru se zastupitelem obce 
Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje vznik pracovněprávního poměru – dohody o provedení 
práce - mezi Obcí Vlkov a členem zastupitelstva panem Martinem Felcmanem na úklid obce 
při použití vlastní mechanizace. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1 (M. Felcman). 

Závěr 19/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje vznik pracovněprávního poměru (dohody 
o provedení práce) mezi Obcí Vlkov a členem zastupitelstva panem Martinem Felcmanem. 

f) Vyúčtování Vlkovský jarmark 

Starosta obce informoval zastupitele o nákladech na Vlkovský jarmark 15. 9. 2018, které 
činily 45 112 Kč. 

g) Doplnění webových stránek 
Starosta obce požádal spolky o spolupráci při doplnění nových webových stránek obce 
o fotogalerii z jimi pořádaných akcí. Obec se přihlásí s webovými stránkami do soutěže Zlatý 
erb. Uzávěrka přihlášek je 18. 1. 2018. 

h) Dárkové balíčky 

Kulturní výbor navrhl zvýšit finanční hodnotu věcných darů na vítání občánků na 1 000 Kč. 
Současně navrhl, aby se při životních jubileích občanů hodnota předávané květiny (ve výši do 
200 Kč) jubilantce nezapočítávala do finančního limitu pro věcné dary pro jubilanty (700 Kč 
– půlkulatá a kulatá výročí, 500 Kč – ostatní). 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 20/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje finanční hodnotu věcných darů na vítání občánků 
1 000 Kč. Finanční hodnota věcných darů jubilantům činí 700 Kč pro půlkulatá a kulatá výročí a 500 Kč 
pro ostatní výročí. Hodnota květiny (do 200 Kč) předávané jubilantce nebude do stanoveného limitu na 
věcné dary započítána. 

i) Cestopisná přednáška 
Zastupitelé byli seznámeni s nabídkou cestopisných přednášek PaedDr. L. Turka na jaro 2019. 
Obec má pro budoucí období již naplněné kapacity uskutečňováním přednášek z vlastních 
zdrojů. 

j) Informace starosty, diskuze 
Starosta informoval o termínu pracovní schůzky zastupitelů dne 17. 1. 2018 od 18 h. Termíny 
dalších zasedání zastupitelstev je 1. 2. 2018 a 15. 3. 2018 od 19 h. 
 



7 

 

k) Jednací řád 
Zastupitelům byl předložen aktuální jednací řád. Zastupitelé neměli návrhy na změnu, a tak 
starosta nechal hlasovat o zachování stávajícího jednacího řádu. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 21/2/2018: Zastupitelstvo obce Vlkov potvrzuje stávající jednací řád. 
 
 
Starosta T. J. Sokol Vlkov Zdeněk Krejčí poděkoval zastupitelstvu za schválení dotace pro 
T. J. Sokol Vlkov. 
 
Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka poděkoval přítomným za účast a za zahájenou pracovní 
spolupráci a popřál všem krásné vánoce. 
 

 

 
 
 
Ing. Jaroslav Veverka  
starosta obce 
 
 
Ověřovatelé: PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. 

Ing. Alena Bartošová 
   
 
 
 
Zapsala dne 18. 12. 2018 Ing. Věra Dytrychová 


